
Zápis z jednání Školské rady Gymnázia Blovice ze dne 25. 9. 2023 

Škola:  Gymnázium, Blovice, Družstevní 650  

Datum konání: 25. 9. 2023 

Forma: elektronická komunikace 

Účastníci: MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., Mgr. Růžena Písková, Ph.D.,  
      Ing. Pavel Čížek, doc. Ing. Václav Kotlan, Ph.D.,  
      Mgr. Pavlína Fialová, PaedDr. Milena Durasová 
 

Program: 
1. Schválení školního řádu Gymnázia Blovice 

 
ad 1) Předsedkyně ŠR poslala dne 10. 9. 2023 členům ŠR k prostudování, vyjádření 
připomínek a ke schválení aktualizovaný školní řád, který by měl být v Gymnáziu Blovice 
účinný od 1. 10. 2023.  

Úpravy a doplnění, na nichž se shodla pedagogická rada dne 30. 8. 2023, se týkaly zejména  
čl. 5.8, který řešil nezapočítávanou absenci, a čl. 9.5, který se zabýval komisionálními zkouškami. 
Nově byl zařazen čl. 10: Vzdělávání distančním způsobem. Mezi další aktualizační změny 
patřilo např. omlouvání žáků elektronickou cestou a upřesnění povinností žáků. 
 
Připomínky k předloženému dokumentu a vyjádření souhlasného, či nesouhlasného  
stanoviska k němu měli členové školské rady zaslat předsedkyni ŠR do 25. 9. 2023, a to 
elektronicky.  

Aktualizovaný školní řád byl všemi hlasy schválen a zaslané připomínky byly do textu podle 
možností začleněny. 

Usnesení:  
 
Školská rada schvaluje: 

• Školní řád Gymnázia Blovice účinný od 1. 10. 2023  

Zapsala: Milena Durasová                         

Podpisy: 
 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. ……………………………………. 
Mgr. Růžena Písková, Ph.D. ………………………………………. 
Doc. Ing. Václav Kotlan, Ph.D. ……………………………………. 
Ing. Pavel Čížek …………………………………………………….  
Mgr. Pavlína Fialová ………………………………………………. 
PaedDr. Milena Durasová………………………………………….. 
 
 


